c \
PMC

Folha n° ^  tf ^

Processo n° 011/2019
V /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 031/2019-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 011/2019-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 006/2019-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Aquisição de Máquina e Implementos Agrícolas para a Secretaria Municipal de
Agricultura, Extensão Rural, Agricultura Familiar - SEAGRI.

EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA ElRELI -  CN PJ: 05.433.885/0001-36
Item Descrição Unidade Quantidade Valor

Unitário
Valor
Total

01 Carreta agrícola 02 eixos com molas e capacidade de
carga mínima de 4,0 toneladas, pneus novos aro 16. Unidade 01 14.666,60 14.666,60

02
Grade controle remote, 14 discos recortados de 26
polegadas com 6,00mm de espressura, 95 Cv de
potência.

Unidade 01 25.000,00 25.000,00

TOTAL 39.666,60

EMPRESA: METROPOLITANA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA -  CNPJ : 07.855.453/0001-49
Item

\
Descrição Unidade Quantidade Valor

Unitário
Valor
Total

01

Trator agrícola de pneus, novo com tração 4x4, com
motor a diesel, 04 cilindros, 75 CV de Potência -
(Trator, equipado com tração 4x4, com motor diesel 04
cilindros à diesel aspirado com potência mínima de 75
CV, com direção hidrostática, levante hidráulico em 3
pontos, tomada de força independente com
acionamento mecânico, freios multidisco em banho de
óleo, embreagem com acionamento mecânico,
transmissão parcialmente sincronizada a partir de 8x2,
tração com acionamento mecânico, com rodado
traseiro 18,4x34R1 e dianteiro 14,9x24R1, com
contrapeso frontais e nas rodas, com estrutura de
proteção “ROPS”, com toldo.

Unidade 01 120.000,00 120.000,00

TOTAL 120.000,00

Valor Total das Empresas: R$ 159.666,60 (cento e cinquenta e nove mil seiscentos e sessenta e
seis reais e sessenta centavos).

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 044, de 18
de maio de 2018, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002,
em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em
favor da empresa citada.